2019年9月17日

各 位

会 社 名 株式会社 コ  ナ  カ

代表者名 取締役社長CEO 湖中 謙介

（コード番号：7494 東証第一部）

問合せ先 専務取締役CFO 二田 孝文

（℡ 045－825－7700）

http://www.konaka.co.jp/

（開示事項の経過及び変更）
株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドの

株式取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、2019年9月2日付「株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドの株式取得（持分法適用関連

会社化）に関するお知らせ」にて開示いたしました内容のうち、４．株式取得の内容の（３）取得価額の決

定並びに５．株式取得の日程の変更がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得価額の決定並びに日程変更の理由と経緯

本取引実行においては、2019年9月2日付「株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドの株式取得

（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、私的独占の禁止及び公正

取引の確保に関する法律第 10 条第 2 項に基づく届出に係る公正取引委員会審査の結果において、排除

措置命令の発令等、本件株式取得の実施を妨げる要因が存在しないことが前提となっておりました。
2019 年9 月2 日時点では、2019 年9 月30 日より前に株式取得を行うことが禁止されておりました

が、その後の公正取引委員会への禁止期間の短縮申請により、2019年9月10日より本取引を実行する

ことが可能となりました。
したがいまして、2019年9月10日に取得価額を決定し、株式譲渡契約を締結、本日株式取得が完了

いたしましたので、開示するものであります。

２．株式取得の内容における取得価額の決定

（変更前）

（１）
異 動 前 の

所 有 株 式 数
0株

（２） 取 得 株 式 数 11,046,600株

（３） 取 得 価 額 契約締結時点の時価

（４）
異 動 後 の

所 有 株 式 数

11,046,600株（議決権保有割合 31.30%）

議決権所有割合は、2019 年 2 月末日現在の総株主の議決権数に

より算出し、小数点以下第三位を四捨五入しております

（変更後）

（１）
異 動 前 の

所 有 株 式 数
0株

（２） 取 得 株 式 数 11,046,600株

（３） 取得価額（注） 3,336,073,200円（1株あたり302円）

（４）
異 動 後 の

所 有 株 式 数

11,046,600株（議決権保有割合 31.30%）

議決権所有割合は、2019 年 2 月末日現在の総株主の議決権数に

より算出し、小数点以下第三位を四捨五入しております

（注）取得価額は契約締結時点の時価として、2019年9月10日の終値を使用いたしました。

なお、本取得価額を決定するにあたり、第三者機関による対象者株式の株式価値算定を行いました。
当社は本株式算定の結果を踏まえつつ、対象者株式の現在の市場価格の動向等も勘案し、契約締結
時点の時価として、同日の終値である302円が適正であると判断いたしました。
また、本株式取得の相手先であり当社代表取締役社長 CEO 湖中謙介は、特別利害関係人に該当す

るため、取得価額に関する審議には参加しておりません。

３．株式取得の日程変更

（変更前）

（１） 取締役会決議日 2019年9月2日

（２） 契 約 締 結 日 2019年9月末日（予定）

（３） 株 式 取 得 日 2019年9月末日（予定）

（変更後）

（１） 取締役会決議日 2019年9月2日

（２） 契 約 締 結 日 2019年9月10日（締結済み）

（３） 株 式 取 得 日 2019年9月17日

以 上